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VŠIMNULI JSTE SI KDY TÉTO PODROBNOSTI?

Zprávy americké
stali po ním čtyři dcery a tři sy-

novi Larson bydlel blíže Wol-bac- h

Neb
— V Lincoln budou míti ý

soud a obžalovanými bu-

dou někteří členovi milice kteří

prý přivlastnili si majetek setniny
pro svoji vlastní potřebu a rovněž

použili jména gin líalla za ňČe-le-

získání peněz bez jeho aplno-mocní-

Soudní tribunál bude

pozůstávat! z plukovníka lí V

Allena zástupce žaloby majora
J V Spealmana z Lincoln setní-

ka Monte Lij mm a z Tíwoln b

prvního poručíka líarry J flel-ham- a

z Lincoln

— Místní ňřadv v JTastings za

pomoci příručího polárního in- -

obzvláští velký vzrňst ve ven

kovském obyvatelstvu Mčstské

obyvatelstvo v Ncbniscc v čemž

počítána jsou místa s lidnatostí

2500 neb více vnrostlo jenom s

291051 v 1890 na 310852 v 1910

kdežto venkovské obyvatelstvo za

totéž období vzrostlo se 771015

na 881302
— Ncbraska činí veliké pokro-

ky jako ovocný stát Podia zprá-

vy státní zemčdčlskí rady která

jest práví v tisku 2740 akrů v

— Kancléř naší státní univer-

sity Avery meškal minulý týden
ve Washington 6 na sjezdu Národ-

ního sdružení Hti triích universit
— W K Iteed z Madison své-h- o

času karididít za spolkového
Bonátora povolán byl v těchto

dnech do Spokane Wash kdo je-

ho bratr rovněž advokát byl za-

lit pfi automobilová nehodí'

— Ve dvou okresích v našem

ítátí v Sarpy a !olf'ax hlasovalo

ne minulý týden o postavení

radnice V prvně zmíní- -

Řf'mint KAM

I I I II

"jrT!Í'ji lni A L

Ncbrascí! vínováno jest školkám

pro pčstční malých stromků Dle

téže zprávy jest v Nebrasco

jabloní 100093 hrušní a

broskvových stromu 727379 —

Stromu švestkových a jiných toho

druhu jest ve státČ 451025 a třeš-

ní a višní 005827 Vinných rév

jest v Nebrasec 952107 ořecho-

vých stromů 194397 Ve zprávé
není čínína zmínka o malinách a

jahodách avšak i tento obor

průmyslu v Nebrasec

jeNl důležitý
-- - lesH Doiiieier mladý farmář

bydlící severo východní od Ohi-ow-

zastřelil ve čtvrtek velikého

orla mířícího sedm stoji a čtyři

palec v rozpjefí křídel

— Ouveriiér Mlordiead patrné
dostal se do "horké vody" svojí

řečí v Norfolku kde zrazoval

mládež od přistupování k milici a

tudíž vydal zvláštní prohlášení v

nčmž praví že nebylo mu asi do"

hře roznmčiio a že vlastní milice

jcMt dobrá víc pro mladé lidi jež-

to prý se tam naučí kázni a

večerní cvičení není na závadu je-

jich zamČHtnání neb obchodu

--- Oil napaří z vojenské in-

validovny v Orand Island vypil
dvé unci! kyseliny karbidové pa-

trné v úmyslu sebevražedném v

jednom hostinci ve mestč Ačkoli

ihned byl lékař povolán a půl ho-

diny na případč tom pracoval ži-

vot sebevrahův nemohl hýli za-

chránili

íJuvcrnér Morchead byl

že až dosud neustanovil
komisi k vyšetřování otázky mini-

mální mzdy v souhlasu se záko-ne-

přijatým v posledním snčmu

S povinností touto není spojeno
žádní služné a to vysvčtluje proč
nikdo se o ni nehlásil a tak se

stalo že íf"Vfníp na to zapomnčl

— Chris Tairson farmář na od-

počinku nalezen byl v pátek ve

své svčtnici v domoví Petra O

Petersona v Lincoln zadušen sví

tiplyneni kterýž před ulehnutím

zapomněl dobře zatáhnouti Zů

PÉT LIDÍ UHOŘELO
Setít osob překvapeno bylo

minulé áterý na druhém

poschodí jednoho domu v Prown-irit- f

III a iít x nich uhořelo
Ven se dostal jediní Jíarmon La-set-

lO lctfí' ale utrpěl nebez-

peční popáleniny

OHROMNÝ FOND PRO CIZIN-BK- t

MISSIE
Generálním výborem methodi-stiek- í

církve který konal schů-

zi v Decatur 111 minulý týden
povoleno bylo $1157409 na cizin-sk- i

rnissie pro běžící rok To

jest a tM84or více než v roco

minulém

"ZDAŘILÝ" ÚPADEK
Mursianská firma lí 15 Tlollins

na Wall Rtreet ohlásila ve ítvr-te- k

dobrovolný típadek udavši

duhy na i)ífl0Ó0000 a aktiva od

$250000 do #00000 Jest to je-

den z nejvílšíeb úpadkfl na "Wall

Street od r 1í)07

ŽENSKÉ HLASOVACÍ PRÁVO
OHROŽENO

Mlatnost zákona jímž ženám v

lllinoisu udíleno částeční hlaso-

vací právo byla vzata bezod-

kladně v pochybnost likírnírni
zá jim y ve zmíněním státí a ro-

vněž kontestovány budou volby
v několika městech kde zvítězi-

la místní prohibiee Hlasovala

prý tam též IH-let- á děvčata ná-

sledkem čehož volba byla nezáko-nilo- u

KNÉZ POKUTOVÁN PRO VÝ-

TRŽNOST PŘI POHŘBU

Mater ('arey kněz z Moore-lun- d

la pokutován byl $100
smírčím soudcem minulí úterý
odpoledne když se byl přiznal k

způsobení výtržnosti při pohřbu
den před tím Farář Oarey se

súěastnil pohřbu Adolfa Loehra

protestanta jenž se těšil všeo-

becné oblibě a přerušil obřady
během duchovního Na ko-

nec vyzval všecky katolíky aby
opustili kostel Žaloba proti
knězi podána byla A F Pufp
hem zetěm zesnulého

PRSTEN ASTOROVY SNOU-

BENKY

Prsten za $10000 jehož hlav-

ním kamenem jest veliký srna-ratf- d

věnován byl Vincentem

jeho snoubence slečná

Heleně Iluntingtnnová jak pro-

zradily její přítelkyní ve čtvr-

tek Málokdo viděl prsten avšak

jest prý 1o věc neobyčejní krásy
Jest v něm celkem sedm draho-

kamů každý z nich dokonalý —

Smaragd zamilovaný kámen

slečny líuntintonoví jest vsa-

zen do kruhu šesti diamantů

POŽÁR NA OCEÁNSKÉM PAR
NÍKU

Španělský parník Malmcs so

svým nákladem bavlny v ohni

vtažen byl v neděli do přístavu
v llamilton na ostrovech

vlečnými parníčky
OladisIVn a Mowerťul provázen

('uiiardským parníkem Malino-ni- a

Na tomto bylo U: cestují-
cích Malmesii vzatých z hořící
lodi v pátek ráno uprostřed oceá-

nu za hrozní bouře ličdrátová
depeše přivolala pomoc V pří-

stavu uheň na parníku byl brzy
uhašen

NIC NOVÉHO V MEXICKÉ
SITUACI

IVIn-ii- i minulého týdne nestala
se žádná změna V meii'ké sítu
ci až na to že napji H m-- i

Spojenými Státy a mnivdni r

publlkťll jest ješlč étši M hro

ivčjší in kdvkiJi při-- tím
Jubil Lili} Slibní átUpCi pil'-

-

sibiila WiUona v Mviku na
iiďisl kabiintu lluertiiva na

vsthd blavit isiéslo avak v v

jclnit tni netclbí k ádui iiiu t l

tt j'i'o lliMita nbpitl pfilni
piti na piíilatkv iinuiiiké t!'i
dt a lnlii I m vi ilil tiplnA
! Vda l nu V

p"ii b li uná
ii' hi i' limita plen j hut
(uiHVsli na t%ak % ni

' t tttla tlii V (Miiublj t

'r(ft(iiiit áil natí ItideOV ht-t-
-

kt' k"ii{n j Koi iknliiit
tláU NHtj-nťt-- Siki an4ti
"vUiltj t vUin e pn i t At

Wllliam tattd II! k'Mil iti'

kbk kiMtřiřie t el t'rtlt
#u trKidm trlittliNH pitllcA

spcktoraIfeetora získaly svíde- -

fvf které může vrhnouti svitlo
j

na oheň v půjčovní povozů a ko-

ní firmy Stanner & Grcenfiold a

zničení podobného závodu Willi-am- a

Heffrona před rokem v nímž

třicet koní zahynulo Podezření

spočívá na dvou mužích nichž

jeden bude asi vzat před komi-

si by prozkoumán byl jeho duše-

vní stav ježto prý trpí pyroma-
nií totiž šílenou zálibou pro

Když hrál si kolem gasoli"
nového stroje v Ohiowa ve čtvr-

tek večer Kichard Lapčcska do-

stal si nějakou náhodou kabát do

setrvačníku Kabát byl na kusy
roztrhán a chlapec následkem

prudkého odhození zůstal v bez-

vědomí několik hodin avšak žád-

né kostí v těle nebyly přeraženy
~~ Dle zprávy podaní jfuvcrní-rov- i

v ústavu pro ehoromysliié v

Norfolku bylo na 31 října 403

chovanců z nichž bylo 210 muž-

ského pohlaví a 223 ženského
řičet jest jich dočasní na

svobodě I'ě pacientů zemřelo

během měsíce a šest bylo jich pro-

puštěno dočasní na svobodu

Potravní komisař Harmnii

onehdy názorní ukázal jak vý-

hodným pro spotřebovatcle jest
zákon který nařizuje že všecky

potraviny jež byly přechovávány
v ehladírnách musí hýli jako ta-

kové označeny s udáním dne kdy

byly tam dodány Měl tři Uu-t-

vajec každý koupený v jiném
obchodě z nichž za jeden zaplatil
30 centů za druhý 33 centy a za

třetí 35 centů a cena tato se růz-

nila dle doby jakou vejce byly v

chladíme Nebýti tohoto zákona

byla by za vejce čítána jednotná
cena a nebude pochyby o tom že

byla by čítána cena nejvyšší

— Jistý p Fox jehož domov

byl v Page Neb při chůzi ve

spánku vystoupil s okna v oby"

dlí Williama líankcra dvacet pět
inil od Burwell a spadl s výše

čtrnácti hIoj Utrpěl poranění
tak těžká že zůstal na živu jenom

STRÁVÍ LÍBÁNKY

7j

ném okresu občan! odhlasovali

vydání za $50000 dluhopisu v

Colřax to propadlo
— Hlížo Kustis zemřel Oottlieb

Daiss jeden z pionýru okresu

Frontícr otec šestnáctí dětí z

nich všecky jsou na živu a nej-tnlad- ší

jest nemluvní 8 měsíční

— Ty kdož snad nečetli pro-

volaní preHideiilovo že čtvrtek

27 listopadu bude dnem díků-

vzdání upozorňuje na to znova

guvernér Morehead což nebylo
zrovna třeba ale p Morehoad

patrní rád se vidí "v tisku "

— Minulý týden v domoví

svém v Oakland zemřel jeden z

nojstarších obyvatelfi okresu

Murt Frederiek Itenard ve veku

90 rokft Týž narodil se v Něme-

cku a do Ameriky se přistěhoval
v létech padesátých minulého sto-

letí usadiv se v ArlíiiKlonu r

]8"7 Do Oakland u se přistěho-

val v r 1870 a vínoval se obcho-

du bankovnímu a mlynářskému v

čemž nahromadil velké jmční

Nežli se dostal do Ameriky
Ifc-nar-

d

prodělal vzrušující kariéru

Nčiiiecka musil uprchnout
i ž

mčl účastenství na něja-

kém vzbouření a uchýlil se do Al-

žíru s níkolika přáteli kde našli

hí zaměstnání a byly jim svěřeny
veliké majetkové zájmy jednoho
cizího syndikátu Brzy po svém

příjezdu zjistili vsak mezi Araby

povážlivé jitření leden přátel-

ský Arab upozornil Keiiarda na

hrozící nebezpečí naučil jej
přísahu: "Jest jenom

jeden buh a Mohammed jest jeho

prorok a v nčho věřím" Opako
vání této přísahy opětovné za-

chránilo mu život Jednoho rána

útok byl proveden Sedm muži!

v táboře a p Ucnardův přítel by-

li na místí zabiti Uenard byl

svázán posazen na koní a konány

přípravy k jeho dopravení před
náčelníka Alláha cl Kmbencha

Na eestč jeden Arab tryskem do-

honil družinu a hodil Renardovi

nčco kolem krku Myla to hlava

jeho přítele Menšena Tak jel
mnoho mil za strašného úpalu s

ještí strašnějším břemenem —

Pouta zadírala se mu do masa a

působila takovou trýzeň že prosil

provázející jej Araby aby jej za'
bili V zoufalství neustále do-

kládal se arabskou přísahou až

jeden šejk k učinil přijel a sňal

mu pouta i hlavu přítelovu když

byl slíbil že ho nepokusí o útěk
V táboře očekávala jej ještě

broznčjší zkušenost Myl donu

cen opakovat! arabskou přísahu
dvacetkráte pod trestem okamži-

té smrti kdyby jenom jediní sla-

biky nevyslovil Večer jedell A'

luh j řišvl k učinil a vzal jej k

kč jáinč kde tvit linsíee íj-vi- l

hromadu lidských Idnv a jeho

průvodčí sd-'li- l dmi že tak naklá-

dají francmisk vmi nsv ne

třibimi nardoví hvlo jru-- j

m-i- naplivat! nu ili v a pak

diiu bl lajetl plné Iři roky
hl m! ne nul tiiiilkiioiiii m- -

řrdlu iuiíokč vojsko ft pudcj d

L tropy Vrátil lnutu ď N

uteka kde i pit rK
A pe

nl ďi A'orikv rtní u

add v Wiifiimu WU kd'
sríitnu M" nhttncn Něm '(1'utli-n- i Stt(i i io " l ut n4
tílúktt fU pMtťtttvl S ubj'

V ř 'I l'H t Vprav i!

tam ! r ud - v ř l' u

4'll lll'jfl'll V V t I 4i
k b Ti I I J k 't t l 'l

}T J 1 tj t lJi píXtťh-- l

SMtk ďt u h

) 4V )t Jfluí # Iři t4 il

k # tt ťkl bii l'M

k' ř' te4 b ik ik- - ti t

%ilíUt ft#l!í fv vUIÍ r

Iv Drukí ) %U Jvm #d
t W vim ktrrtllt k'J

VINCENT ASTOR A JEHO SNOUBENKA

NA YACHTÉ

—Wbtr in Knij City Star

né Litvě u Solferina V okresu

í ?umiri j Oliverius bydlel šesta-

čtyřicet roků a zůstalo po něm

šest dětí a stařičká choť Frank

lí Olivi-riu- s ohehodník ve West

Moint pí- - 1'eter J'iotrowská

slečna Kinma z West Point pí

Julius Mndjuraská a dále syno-

vé íjottlieb z Imrwell a Stanislav

z Albion Tělesné pozůstatky po-

chovány byly v nedíli na hřbito-

vě sv Michaela po zádušní mší

v kostoLs Panny Marii sloužení

děkanem Hiiessinem- -

Zasloužený trest

Každý přestupek zaaluhuje tre-

stu I tím kteří přestupují zá-

kony přírody nnstřídmostí v jí-

dle a pití nedostatečnou prácí
tělesnou chatrným odpočinkem

nezřízeným životem dostává se

zaslouženého trestu tím že vnitř-

nosti jejich zaneseny jsou

odpadky potravy
Tyto odpadky se rozkládají v ti-

le a působí tak zvanou sobe-olra-v- ti

Játra stávají se zdlouhavý-
mi střevu nekonají sví povinno-

sti povstávají rozliční nepříjem-
nosti Nastala doba kdy Trine-rov- o

Léčiví Hořké Víno Vám při-

nese nojlepší pomoc zaínete-l- i ho

užívat i čím dříve tím lépe Ono

v každém případe úplní pročistí
celé lilo dá zažívací soustavu do

pnkádku a sesílí ji tak aby zase

mohla konatj svou povinnost O-n-

jest znamenitým léčivým pro-

středkem v chorobách žaludku

jater a střev Ono vyčistí krev
n sesílí nervy V lékárnách Jos

Triner vclko-vyrabit- hořkého

vína 1 "33— 1330 So Ashland

ave Chicago III V chorobách

kdo potřebuje dobrého léku k

mazání Trinerův Liniment Váni

udělá nejlepší službu Zkuste ho

v tevinnt ismu Adv

ZAČAL "OD PIKY"
Thomas K Wilson jenž zaíal

pracovat i u Morris & 'o při
mzdě $1 týdně zvobn byl v pá-

tek piVilseihni oné firmy jako
nástupe- - zesindého l!dwaida
Mol l iso

MlLU ON DOLLAR O VÁ 2ALO

BA VZATA ZPET

Žiilobu nu ílisxliSKl iiáhiadv

podaná proti pí ('laffliee II Ma

ekny-MV- Í pí J II Pdakcovioi
New Yorku pru odboidťid l ísky

jejího inuC byla vata pit lni

milý týden Stalo tu iikiro

si'iea-- i nuuaii iu p Ma ha e

Kvrpy Ji ho lUěioa di tmi
ti ni i Ml!i-iuu- i

roVtSTNA KAUt'1'MANOVÁ

ZEMŘELA

Mt I Huna Kmíí a - vi

"U íly ťiiia liu ! l

ka kli 'a dl tli il tu la i i a

s hf'k liiblě sk duky
A%"i !t ive % r l'"i
HifvU ptlib't 'f pivní n

rtH'cHI Klr lilii bta Vlltltuil $

biti ři ibuKťtu sak i pinht
k bit ptiknti IMm

Kiifťitmi4 dítku ibslniií k

tturtt titrviHilii

několik hodin Fox nalézal se na

cestí k domovu z návštívy bra-

tra a sestry v Dunning Neb —

Myl svoboden
- - Michael Kructfer německý

farmář bydlící asi dvanáct mil Sever-

o-východní od CorUand usmr-

cen byl v sobotu v poledne pádem
s vozu na cestí z městečka Když

byl nalezen asi tři míle od svého

domova byl ještě při vědomí av-

šak skonal brzy potom Krueger
byl jedním z pionýrů v onom

h vlastnil tam hodní pozem-

ků (:ítal 07 roků víku a zůstala

po ním vdova a šest džtí

— Dle zprávy státní rady
košťálová sláma [listo-

vána byla v Nebrasec na 1070

akrech v letošním roce kíifirkou
osázeno bylo 23175 akrů lnem

"popcorn" pístována byla
na 2799 akrech

— S V Ilaycs nejstarší zed-

nář v Nebrasec a pionýr Prcmon-t- u

a Norfolku zemřel v posled-níjší-

místí ve věku 95 roků —

Mýval kdysi mayorem Norfolku a

dvakráte zasedal ve státním sená-t- í

— Ve Wolbach byla sortfaniso-ván- a

farmářská máslařská společ-

nost s kapitálem $10000

— Studentky na státní univer-

sitě budou učeny jak nosit i kle-

noty 1'rof Marbour praví že

průměrná žena nosí na sobí kle-

noty vulgární a že by rád ve smě-

ru tom zahájil reformní hnutí —

"Každá žena jest tím povinnová-n- a

samé sobě aby byla krásnou"

praví professor "Avšak příliš
mnoho amcriekýeh žen když se

chtějí ozdobiti klenoty rozvěsí je

po sobé beze všeho vkusu Zro-

vna tak mohly by na sobě nosili

[ieliíe Jest dosti kbnotů í

levných které velmi zvýší

půvab a možnosti těchto klenotu
hiidoii vysvětlovány" Mři před-

náškách používáno bude sbírky
piinstáviijteí i 27 klenotů

- Mi Man u lohiismiová nej
tarŠÍ osuha v okri-si- j lbvard
Miřela e svém domoví v Panně
hlo v M'bn'11 Veěer t ítali '" ro

kil VČklI lo této eiilé piixlbo
vala se t 1 lánská v 1 "vVt a byla
hslimu miioh yeti dánkýeb piu

nýrů tt-í- i se usadih ikr-s-

I low al d

- Ve Wayiu ťastleld s V so

l!il W P Dulph i(áiiiiný far
uiiř lirt odpočinku po uniatu t

tuty d Oktabooiv Neid n'ini
i k i"iifa!stU j- - j d línalo

ťulplt sltrým ml to

Zo St luuis i n 'Hun tii 1
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